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Nr 12.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående vissa pensioner 
från statens domäners fond: given Stockholms slott den 10 
december 1920.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag- 
av statstrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå 
riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen 
föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Nils Hansson.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 10 december 1920.

Närvarande:
Statsministern friherre De Geer, ministern för utrikes ärendena greve 

Wrangel, statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, 
Bergqvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Tamm, Hansson.

Departementschefen, statsrådet Hansson anförde:

l:o.
I skrivelse den 27 september 1920 har domänstyrelsen anfört 

följande:
På därom gjord framställning beviljade domänstyrelsen den 17 februari 1920 

kronojägaren i Björsjö bevakningstrakt av Malingsbo revir Erik Gustaf Andersson 
avsked från och med den 1 därpå följande mars. Dessförinnan hade styrelsen för
klarat Andersson, som styrkt sig vara född den 13 februari 1852 och som inne- 
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Departements
chefen.

hade 19 för pension beräkneliga tjänstår, berättigad att under sin återstående livs
tid uppbära en årlig pension av 760 kronor, att utgå från statens domäners fond 
jämlikt bestämmelserna i lagen angående civila tjänstinnehavares rätt till pension 
den 11 oktober 1907. Domän styrelsen anhölle nu, att åt Andersson, som sålunda 
kunnat tillerkännas endast avkortad pension, motsvarande ia/3r, av pensionsunder- 
laget, måtte beredas sådan fyllnad i pensionsbeloppet, att han därigenom komme i 
åtnjutande av hel pension med 1,400 kronor såsom kronojägare i högsta lönegra
den. Såsom stöd härför anföres, att Andersson enligt vederbörligen styrkt intyg 
oavbrutet under sammanlagt 22 år tjänstgjort hos Klotens aktiebolag, till dess 
han, sedan bolagets fastigheter inköpts av staten, den 15 mars 1900 anställdes i 
statens tjänst. Det syntes därför vara rättvist, att Andersson efter avskedsta- 
gandet erhölle samma pensionsförmåner som dem, vartill han skulle varit berätti
gad, därest Klotens skogar under hela hans tjänstetid där varit i statsverkets ägo. 
Att denna uppfattning i ett alldeles likartat fall delats av Kungl. Maj:t och riks
dagen framginge av propositionen nr 218 till 1918 års lagtima riksdag angående 
fyllnadspension åt kronojägaren M. L. Brusell och riksdagens skrivelse nr 128 
samma år.

Under åberopande av liknande skäl som de nu anförda har domänstyrelsen 
vidare anhållit, att jämväl åt kronojägaren i Yassgårda norra bevakningstrakt av 
Kristinehamns revir Anders Gustaf Andersson Ekman, vilken den 7 april 1920 
beviljats avsked frän och med den 1 därpå följande maj, måtte beredas sådan 
fyllnad i pensionsbeloppet, att han därigenom komme i åtnjutande av hel-pension 
med 1,400 kronor såsom kronojägare i högsta lönegraden. Ej heller Ekman, vilken 
styrkt sig vara född den 4 april 1858, hade kunnat beviljas hel pension, enär han 
först från och med den 1 januari 1901 haft anställning i statens tjänst, vid vilket 
förhållande den honom tillerkända pensionen endast uppginge till 760 kronor, mot
svarande 19/3r, av hel pension. Emellertid hade Ekman från och med den 1 maj 
1879 till och med den 31 december 1900, således under en oavbruten tid av 21 
år 8 månader, varit anställd såsom skogvaktare å Vassgårda skogar och hade, då 
dessa skogar inköptes av kronan, fått anställning i statens tjänst med verksam
heten förlagd till samma område, där han förut varit skogvaktare. Vid sådant 
förhållande och med hänsyn till statsmakternas ovan åberopade beslut i liknande 
fall syntes Ekman böra för pensionens bestämmande få räkna sig till godo den 
långa tjänstgöringstiden i enskild tjänst.

Statskontoret har i utlåtande den 5 oktober 1920 tillstyrkt bifall 
till framställningen.

Av skäl, som av myndigheterna anförts, tillstyrker även jag fram
ställningen och hemställer därför, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen medgiva,

att en var av förre krono]ägarna i Björsjö bevak
ningstrakt av Malingsbo revir Erik Gustaf Andersson 
och i Vassgårda norra bevakningstrakt av Kristine-
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hamns revir Anders Gustaf Andersson Ekman må, 
Andersson från och med den 1 mars 1920 och Ekman 
från och med den 1 maj 1920 under sin återstående 
livstid från statens domäners fond uppbära, utöver 
honom författningsenligt tillkommande pension, en årlig 
fyllnadspension till sådant belopp, att båda pensions
beloppen tillsammans uppgå till 1,400 kronor för år.

2:o.
I skrivelse den 27 september 1920 har domänstyrelsen med anled- [-•] 

ning av framställning från jägmästaren i Västra Jörns revir hemställt, att 
pension å 400 kronor måtte utverkas åt förre extra bevakaren Carl bevakare» c. 
Erik Stenberg, vilken från och med år 1878 till och med år 1906 E' Sienbers- 
tjänstgjort inom förutvarande Jörns revir huvudsakligen såsom extra 
bevakare under i medeltal sju månader årligen men därjämte en å två 
månader årligen såsom förman vid kronans skogsarbeten och under 
tillsammans 165 dagar såsom t. f. kronojägare. Stenberg är född den 
14 juli 1841. Av ett den 24 oktober 1906 daterat brev till Stenberg 
från dåvarande jägmästaren i Jörns revir, vilken under Stenbergs hela 
tjänstetid varit hans närmaste förman, framgår, att Stenbergs tjänst
göring kunnat väl vitsordas. Kyrkoherden i Byske pastorat har intvgat, 
att Stenberg, som städse fört en i allo hedrande vandel, vore i stort 
behov av pension. Vederbörande överjägmästare har på det livligaste 
tillstyrkt jägmästarens framställning.

Statskontoret har i utlåtande den 5 oktober 1920 tillstyrkt, bifall 
till framställningen.

Jag torde få erinra, att riksdagen vid upprepade tillfällen, senast DePa^^nt‘- 
enligt anmälan i skrivelse den 27 april 1920 nr 174 punkt 8, beviljat * 
pensioner åt förutvarande extra skogsbevakare. Pensionsbeloppet be
stämdes av fjolårets riksdag till 400 kronor. Jämväl i förevarande fäll 
torde pension av statsmedel böra beredas till enahanda belopp, att utgå 
från och med den 1 januari 1921.

Jag hemställer fördenskull, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen medgiva,

att förre extra skogsbevakaran i Jörns revir 
Carl Erik Stenberg må från och med den 1 januari 
1921 under sin återstående livstid uppbära eu årlig 
pension av fyrahundra kronor att utgå från statens 
domäners fond.
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Statsrådets övriga ledamöter instämde i vad departementschefen 
hemställt i de under l:o och 2:o härovan antecknade ärenden.

Hans Maj:t Konungen behagade härtill lämna 
bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den 
lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skulle av
låtas till riksdagen.

Kungl. Maj:ts proposition Nr 12.

Ur protokollet: 
Allan Tigerschiöld.


